Отдел образования администрации муниципального образования
«Беломорский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 21 ноября 2019 года

№  79
Об организации работы по аккредитации граждан
в качестве общественных наблюдателей при проведении

итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных

организациях Беломорского муниципального района
 в 2019 – 2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Карелия от 31 октября 2019 года № 1168 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Карелия» с целью организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Беломорского муниципального района в 2019 – 2020 учебном году  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Беломорского муниципального района в 2019 – 2020 учебном году старшего методиста МОУ «Беломорский ИМЦО» Толкач О.С.
2. Старшему методисту Толкач О.С.:

1) Осуществить не ранее 1 ноября и не позднее, чем за три рабочих дня до установленной в соответствии с законодательством об образовании даты проведения итогового сочинения (изложения) прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения), и обеспечить хранение заявлений в течение шести месяцев со дня проведения итогового сочинения (изложения).

2) Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности при работе с персональными данными граждан, претендующих на участие в общественном наблюдении при проведении итогового сочинения (изложения) путем приема от заявителей совместно с заявлением об аккредитации в качестве общественного наблюдателя письменного согласия на обработку персональных данных по форме в соответствии с приложением № 1 к данному приказу.
3) Обеспечить информационное и консультационное сопровождение граждан, желающих получить статус общественного наблюдателя при проведении итогового сочинения (изложения)

4) Сформировать реестр граждан, заявившихся на участие в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) (приложение № 2 к данному приказу).
5) Решение об аккредитации граждан в качестве общественного наблюдателя оформить приказом по отделу образования администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» не позднее, чем за один рабочий день до установленной в соответствии с законодательством об образовании даты проведения итогового сочинения (изложения).
6) Подготовить удостоверения и обеспечить их выдачу лицам, аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения), в течение одного рабочего дня с момента решения об аккредитации с регистрацией выдачи в ведомости учета выданных удостоверений (приложение № 3 к данному приказу).

7) Обеспечить ознакомление под подпись граждан, желающих быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения), с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Республике Карелия в 2019 – 2020 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования Республики Карелия от 29.10.2019 года № 1155, а также с нормативными правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение итогового сочинения (изложения).

8) Направить приказ об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Беломорского муниципального района в пункты проведения итогового сочинения (изложения) не позднее, чем за один рабочий день до установленной в соответствии с законодательством об образовании даты проведения итогового сочинения (изложения).

3. Директору МОУ «Беломорский информационно – методический центр образования» (Ващенко С.В.) обеспечить размещение на сайте отдела образования администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» информации о Порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Карелия.
4. Руководителям общеобразовательных организаций Беломорского муниципального района:

1) Обеспечить информирование родительской общественности о Порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения)  в Республике Карелия.

2) Организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения).

3) Обеспечить предоставление в отдел образования администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» в день проведения итогового сочинения (изложения) заполненного Акта общественного наблюдателя за проведением итогового сочинения (изложения) по форме в соответствии с приложением № 4 к данному приказу.
5. Ответственность за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник РОО

Т.А.Долинина
Приложение 1 к приказу отдела образования
АМО «Беломорский муниципальный район» от 21.11.2019 г. №79
Согласие  на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,

(ФИО)

паспорт ___________ выдан _______________________________________________,

         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)

адрес регистрации:_______________________________________________________,

даю свое согласие отделу образования администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; адрес регистрации, адрес фактического проживания, место работы, должность, номер контактного телефона. Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях организации моей аккредитации в качестве общественного наблюдателя при проведении итогового сочинения (изложения).
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что отдел образования администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 "____" ___________ 201__ г.                  _____________ /____________
_/

                                                                                   Подпись        расшифровка подписи